

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）
法人単位事業活動計算書

（自）令和2年4月1日 （至）令和3年3月31日

（単位：円）

| 勘定科目 | | 当年度決算(A) | 前年度決算(B) | 増減(A)-(B) |
|------------------------------------|---------------------------|-------------|-------------|------------|
| サービス活動増減の部 | 収益 | | | |
| | 介護保険事業収益 | 765,009,759 | 738,553,771 | 26,455,988 |
| | 老人福祉事業収益 | 90,747,520 | 90,711,643 | 35,877 |
| | 児童福祉事業収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 保育事業収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 就労支援事業収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 障害福祉サービス等事業収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 生活保護事業収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 医療事業収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 経常経費寄附金収益 | 1,345,393 | 1,050,000 | 295,393 |
| | その他の収益 | 0 | 0 | 0 |
| | サービス活動収益計（１） | 857,102,672 | 830,315,414 | 26,787,258 |
| | 費用 | | | |
| | 人件費 | 518,519,712 | 503,819,515 | 14,700,197 |
| | 事業費 | 165,723,642 | 158,785,289 | 6,938,353 |
| | 事務費 | 130,957,433 | 134,079,562 | -3,122,129 |
| | 就労支援事業費用 | 0 | 0 | 0 |
| | 授産事業費用 | 0 | 0 | 0 |
| | 利用者負担軽減額 | 120,439 | 194,220 | -73,781 |
| | 減価償却費 | 69,821,814 | 66,392,884 | 3,428,930 |
| | 国庫補助金等特別積立金取崩額 | -30,301,115 | -29,799,135 | -501,980 |
| | 徴収不能額 | 0 | 0 | 0 |
| | 徴収不能引当金繰入 | 0 | 0 | 0 |
| | その他の費用 | 800,000 | 0 | 800,000 |
| | サービス活動費用計（２） | 855,641,925 | 833,472,335 | 22,169,590 |
| | サービス活動増減差額（３）＝（１）－（２） | 1,460,747 | -3,156,921 | 4,617,668 |
| サービス活動増減の部 | 収益 | | | |
| | 借入金利息補助金収益 | 860,271 | 1,227,100 | -366,829 |
| | 受取利息配当金収益 | 2,520 | 4,043 | -1,523 |
| | 有価証券評価益 | 0 | 0 | 0 |
| | 有価証券売却益 | 0 | 0 | 0 |
| | 投資有価証券評価益 | 0 | 0 | 0 |
| | 投資有価証券売却益 | 0 | 0 | 0 |
| | 基本財産評価益 | 0 | 0 | 0 |
| | 積立資産評価益 | 0 | 0 | 0 |
| | その他のサービス活動外収益 | 3,981,111 | 3,368,869 | 612,242 |
| | サービス活動外収益計（４） | 4,843,902 | 4,600,012 | 243,890 |
| | 費用 | | | |
| | 支払利息 | 3,035,060 | 3,662,336 | -627,276 |
| | 有価証券評価損 | 0 | 0 | 0 |
| | 有価証券売却損 | 0 | 0 | 0 |
| | 投資有価証券評価損 | 0 | 0 | 0 |
| | 投資有価証券売却損 | 0 | 0 | 0 |
| | 基本財産評価損 | 0 | 0 | 0 |
| | 積立資産評価損 | 0 | 0 | 0 |
| | その他のサービス活動外費用 | 0 | 0 | 0 |
| | サービス活動外費用計（５） | 3,035,060 | 3,662,336 | -627,276 |
| | サービス活動外増減差額（６）＝（４）－（５） | 1,808,842 | 937,676 | 871,166 |
| 経常増減差額（７）＝（３）＋（６） | | 3,269,589 | -2,219,245 | 5,488,834 |
| 特別増減の部 | 収益 | | | |
| | 施設整備等補助金収益 | 0 | 1,380,900 | -1,380,900 |
| | 施設整備等寄附金収益 | 50,000 | 0 | 50,000 |
| | 長期運営資金借入金元金償還寄附金収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 固定資産受贈額 | 0 | 0 | 0 |
| | 固定資産売却益 | 0 | 0 | 0 |
| | サービス区分間繰入金収益 | 0 | 0 | 0 |
| | その他の特別収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 特別収益計（８） | 50,000 | 1,380,900 | -1,330,900 |
| | 費用 | | | |
| | 基本金組入額 | 0 | 0 | 0 |
| | 資産評価損 | 0 | 0 | 0 |
| | 固定資産売却損・処分損 | 0 | 0 | 0 |
| | 国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等） | 0 | 0 | 0 |
| | 国庫補助金等特別積立金積立額 | 357,300 | 1,380,900 | -1,023,600 |
| | 災害損失 | 0 | 0 | 0 |
| | サービス区分間繰入金費用 | 0 | 0 | 0 |
| | その他の特別損失 | 0 | 0 | 0 |
| | 特別費用計（９） | 357,300 | 1,380,900 | -1,023,600 |
| | 特別増減差額（１０）＝（８）－（９） | -307,300 | 0 | -307,300 |
| 当期活動増減差額（１１）＝（７）＋（１０） | | 2,962,289 | -2,219,245 | 5,181,534 |
| 繰越活動増減差額の部 | 前期繰越活動増減差額（１２） | 671,063,292 | 673,836,180 | -2,772,888 |
| | 当期末繰越活動増減差額（１３）＝（１１）＋（１２） | 674,025,581 | 671,616,935 | 2,408,646 |
| | 基本金取崩額（１４） | 0 | 0 | 0 |
| | その他の積立金取崩額（１５） | 2,433,200 | 0 | 2,433,200 |
| | その他の積立金積立額（１６） | 3,000,000 | 0 | 3,000,000 |
| 次期繰越活動増減差額（１７）＝（１３）＋（１４）＋（１５）－（１６） | | 673,458,781 | 671,616,935 | 1,841,846 |